
 

 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Konkursowej   
DNI  TEATRU 

68. Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej im. Norberta  Kroczka  
organizowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury 2 w  Zabrzu 

 
 W dniach 8 i 9 kwietnia 2024 r. w Sali kameralnej Teatru Nowego w Zabrzu odbyły się  
pokazy amatorskich teatrów w ramach  68. Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej im. Norberta  
Kroczka. Do Festiwalu zgłosiło się 14 zespołów  teatralnych ze szkół podstawowych i ośrodków pracy 
pozaszkolnej, łącznie ponad 190 uczestników. 
 
Komisja w składzie: 

 Maciej Kaczor – aktor Teatru Nowego  w Zabrzu 

 Sławomir Żukowski  –aktor, reżyser, Dyrektor Teatru BELFEgoR, przedstawiciel Regionalnego 
Instytutu Kultury im. Wojciecha Korfantego  w Katowicach 

po obejrzeniu wszystkich przedstawień  przyznała następujące nagrody i wyróżnienia: 
 
 
 
w kategorii  placówek specjalnych 
 

Złota Maska „Ekipa 41” ze Szkoły Podstawowej nr 41 Specjalnej, za etiudę 
teatralną „Dary losu” na podstawie autorskiego scenariusza 
Joanny Gajzler, przygotowany pod kierunkiem Pań: Joanny 
Gajzler, Katarzyny Kaziród- Wójcik, Anny Sowy, Agaty 
Jakubowskiej i Małgorzaty Andraszak 

 
Srebrna Maska Teatr Zmysłów z Zespołu Szkół Specjalnych nr 42 w Zabrzu, 

za spektakl „ O Lechu , Czechu i Rusie” wg scenariusza Darii 
Goraus-Głowanii, przygotowany pod kierunkiem Pani Joanny 
Jałowieckiej 

 
Srebrna Maska         Zespół teatralny KONTRA ze Szkoły Podstawowej Specjalnej 

nr 38 w Zabrzu, za spektakl „Zabawki” 
na podstawie autorskiego scenariusza, przygotowany pod 
kierunkiem Pań: Renaty Kowalczyk i Grażyny 
Świątoniowskiej-Syrek 
 

w kategorii szkół podstawowych 
 

Brązowa Maska Akcydentalna Trupa Teatralna  ze Szkoły Podstawowej nr 33 
w Zabrzu, za spektakl „Teatr jest w nas” na podstawie wierszy 
Jana Brzechwy, przygotowany pod kierunkiem Pani Agnieszki 
Klar. 

 
Wyróżnienie Zespół teatralny „Nic śmiesznego” z Zespołu Szkół Katolickich 

w Zabrzu, za spektakl „Paskuda i Maruda” wg sztuki Liliany 
Bardijewskiej, przygotowany pod kierunkiem Pań: Danuty 
Mazur i Alicji Jankowskiej  

 
 
 
 
 
 



  
  
w kategorii szkół średnich 

 
Grand Prix  Zespół teatralny „Backstage” z Zespołu Szkół nr 10 w Zabrzu,   

za spektakl „Tu, gdzie nie trafiają aniołki” na podstawie książki 
Justyny Kopińskiej „Czy Bóg wybaczy siostrze Bernadecie?”, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Beaty Wyrzykowskiej –Piesik. 

 
Srebrna Maska „Kabaret „I czyli cdn…” z III Liceum Ogólnokształcącego  

z Oddziałami Dwujęzycznymi w Zabrzu za spektakl „Jesteśmy 
romantyczni”, przygotowany pod kierunkiem Pani Magdaleny 
Kaernbach –Wojtaś. 

 
 
Wyróżnienie Teatr Rozregulowani z I Liceum Ogólnokształcącego w Zabrzu,  

za spektakl „ZnaczyMy” na motywach dramatu Freda Apke, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Małgorzaty Baryły 

 
 
w kategorii placówek pozaszkolnych (szkoły podstawowe)  
 
Złota Maska              Zespół teatralny „Nie przeszkadzaj” z Młodzieżowego Domu Kultury 

nr 1 w Zabrzu, za spektakl „Czarodziejski imbryk” na motywach 
dramatu Marty Guśniowskiej „Baśń o grającym imbryku”, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Anny Dermont-Brandys. 

 
Złota Maska Teatr Jak w Ulu (grupa starsza) z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 

w Zabrzu,  za spektakl „Gang godziny duchów” na motywach książki 
Dawida Waliams’a, muzyka:  Adam Krzyż,  przygotowany pod 
kierunkiem Pani Katarzyny Boroń 

 
 
Srebrna Maska Teatr Jak w Ulu (grupa młodsza) z Młodzieżowego Domu Kultury nr 

2 w Zabrzu,  za spektakl „My Psy i.. Kot” na podstawie książki Lent 
Lendoff i Przemyslawa Dąbrowskiego „My psy, czyli czapka admirała 
Yamamoto”, muzyka:  Adam Krzyż, przygotowany pod kierunkiem 
Pani Katarzyny Boroń 

 
Srebrna Maska             

Teatr „Pik –Pok” z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 3 w Zabrzu, za                   
spektakl „W magicznym lesie” na motywach książki „Feluś, wesoły 
władca” w adaptacji Piotra Pyzika, przygotowany pod kierunkiem  
Pani Małgorzaty Baryły. 

 
w kategorii placówek pozaszkolnych (szkoły średnie)  
 
 
Złota Maska Zespół teatralny „Po Kropce” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w 

Zabrzu, za spektakl  „Jedna jest młodość” na podstawie autorskiego 
scenariusza, gra na instrumencie: Paulina Czerny, choreografia i 
taniec: Aleksandra Skrzypiec, scenografia i kostiumy: członkowie 
zespołu, zwłaszcza Amelia Kolenda i Alicja Bluszcz, spektakl 
przygotowany pod kierunkiem Pani Katarzyny Boroń 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Ponadto komisja przyznała nagrody indywidualne: 

 Nagroda aktorska dla Kingi Szulik  za rolę Muchy w spektaklu „Czarodziejski Imbryk” 

 Nagroda aktorska dla  Zofii Chrobak za rolę Paskudy w spektaklu „Paskuda i Maruda” 

 Nagroda aktorska dla  Hanny Bieniek za rolę Marudy w spektaklu „Paskuda i Maruda” 

 Nagroda aktorsko-taneczna dla Oliwii Bączyńskiej za rolę w spektaklu „Tu, gdzie nie trafiają 
aniołki” 

 Nagroda aktorska dla Adama Manickiego za rolę Czarnego w spektaklu „ My Psy..i Kot” 

 Nagroda aktorska dla Antoniny Piechocińskiej za rolę Kota w spektaklu „ My Psy..i Kot” 
 

 
Organizatorzy oraz członkowie Komisji  dziękują :  
- wszystkim nauczycielom i instruktorom za ogromną pracę włożoną w przygotowanie spektakli 
teatralnych,  
- dyrekcji i pracownikom  Teatru Nowego w Zabrzu za umożliwienie przeprowadzenia  pokazów 
spektakli festiwalowych w Sali kameralnej im. Stanisława Bieniasza,  
- Teatrowi Nowemu za umożliwienie pokazu najlepszych  zespołów na scenie TN. 
 
Jurorzy oraz organizatorzy apelują również o dostosowanie czasu trwania spektakli do czasu 
przewidzianego w regulaminie. 
U W A G A         W A Ż N E 
„Gala Teatrów” czyli podsumowanie i wręczenie nagród oraz pokaz najlepszych spektakli 
teatralnych odbędzie się 22 kwietnia o godz. 10.00 w Teatrze Nowym w Zabrzu.  
 
Organizatorzy zapraszają wszystkich uczestników Festiwalu, opiekunów, nauczycieli , rodziców 

przyjaciół. Prosimy o zabranie publiczności!  
 
WSTĘP  WOLNY 
 


